
UBND TỈNH NINH BÌNH 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC HOA LƯ 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

          Số:         /ĐA-ĐHHL                        Ninh Bình, ngày        tháng 5 năm 2025 

 

ĐỀ ÁN TỔ CHỨC THI NĂNG KHIẾU NGÀNH GIÁO DỤC MẦM NON 

HỆ CHÍNH QUY, NĂM 2025 

 

I. THÔNG TIN CHUNG 

1. Tên cơ sở đào tạo: Trường Đại học Hoa Lư 

2. Mã cơ sở đào tạo trong tuyển sinh: DNB 

3. Địa chỉ: Đường Xuân Thành, thành phố Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình 

4. Địa chỉ trang thông tin điện tử: http://hluv.edu.vn/vi 

5. Địa chỉ công khai quy chế tuyển sinh; đề án, quy chế thi tuyển sinh: 

http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh 

6. Địa chỉ công khai các thông tin về hoạt động của Trường: 

 http://hluv.edu.vn/vi/html/ba-cong-khai/999 

7. Địa chỉ trang mạng xã hội của Trường: 

https://www.facebook.com/TruongDaiHocHoaLuNinhBinh 

8. Số điện thoại liên hệ tuyển sinh: 0229.3892.701; 0938432640 

II. MỤC ĐÍCH, TÍNH CHẤT CỦA KỲ THI 

 - Là kỳ thi bổ trợ để lấy điểm môn năng khiếu, phục vụ cho việc tuyển sinh 

vào ngành Giáo dục mầm non trình độ đại học của Trường Đại học Hoa Lư. 

- Kết quả thi môn năng khiếu chỉ được sử dụng để tuyển sinh đại học trong 

năm 2025, không được bảo lưu để tuyển sinh trong những năm kế tiếp tại Trường. 

III. KẾ HOẠCH TỔ CHỨC THI  

1. Đối tượng dự thi 

Thí sinh có nguyện vọng sử dụng kết quả thi môn năng khiếu để xét tuyển 

vào ngành Giáo dục Mầm non trình độ đại học của Trường Đại học Hoa Lư 

năm 2025. 

2. Hồ sơ đăng ký thi môn năng khiếu 

- Phiếu đăng ký dự thi môn năng khiếu (xem phụ lục kèm theo); 

- Bản sao căn cước công dân (có công chứng); 

- 02 ảnh 3×4 được chụp trong vòng 6 tháng trước ngày nộp hồ sơ. 

http://hluv.edu.vn/vi
http://hluv.edu.vn/vi/html/ba-cong-khai/999
https://www.facebook.com/TruongDaiHocHoaLuNinhBinh
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Lưu ý: thí sinh có thể tải Phiếu đăng ký dự thi tại cổng thông tin điện tử 

của Nhà trường ở địa chỉ: http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh 

3. Nội dung thi môn năng khiếu 

- Thí sinh dự thi môn năng khiếu với 02 nội dung (phân môn) thi: Kể 

chuyện diễn cảm và Hát. 

+ Nội dung Kể chuyện diễn cảm: Thí sinh bốc thăm và kể diễn cảm một 

câu chuyện hoặc một trích đoạn truyện theo yêu cầu của đề thi. Yêu cầu chung: 

Thí sinh thể hiện bằng ngôn ngữ, giọng điệu, nét mặt, cử chỉ, điệu bộ phù hợp. 

+ Nội dung Hát: Mỗi thí sinh bốc thăm và thể hiện một bài hát theo yêu 

cầu của đề thi (bài hát thuộc phần ca khúc dành cho trẻ hát trong cuốn Trẻ mầm 

non ca hát của tác giả Hoàng Văn Yến, Nxb Âm nhạc, 2006). Yêu cầu chung: Thí 

sinh thể hiện đúng lời ca, giai điệu, sắc thái của bài hát. 

- Thời gian thi: Mỗi nội dung thi không quá 10 phút (bao gồm thời gian 

chuẩn bị tối đa 5 phút và thời gian trình bày không quá 5 phút). 

- Điểm môn năng khiếu = (Điểm thi Hát + Điểm thi Kể chuyện diễn cảm)/2, 

theo thang điểm 10 (được làm tròn đến 2 chữ số thập phân). 

Thí sinh tham khảo Quy chế thi môn năng khiếu, Đề cương đề thi môn năng 

khiếu tại địa chỉ: http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh 

4. Thời gian đăng ký và tổ chức thi  

- Thời gian đăng ký dự thi: từ ngày 19/5/2025 đến 17 giờ ngày 04/7/2025. 

- Thời gian tổ chức thi (dự kiến): Ngày 06/7/2025. 

- Các đợt thi năng khiếu tiếp theo (nếu có) Trường sẽ thông báo trên cổng 

thông tin điện tử của Trường. 

- Địa điểm thi: Tại Trường Đại học Hoa Lư. 

5. Phương thức nộp hồ sơ và lệ phí thi môn năng khiếu 

- Phương thức nộp hồ sơ: Nộp trực tiếp tại Bộ phận tuyển sinh Trường 

Đại học Hoa Lư hoặc gửi chuyển phát nhanh qua bưu điện về địa chỉ: Bộ phận 

tuyển sinh, Trường Đại học Hoa Lư, Đường Xuân Thành, Thành Phố Hoa Lư, 

Tỉnh Ninh Bình. 

- Lệ phí thi môn năng khiếu: 300.000đ/hồ sơ. 

Thông tin chi tiết về điều kiện dự thi, nội dung thi và các thông tin khác 

thí sinh xem tại địa chỉ: http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh 

Điện thoại tư vấn, hỗ trợ tuyển sinh:  

0229.3892.701; 0836785166 (cô Giang); 0938432640 (cô Quyên) 

http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh
http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh
http://hluv.edu.vn/vi/tuyen-sinh
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IV. CÁC ĐIỀU KIỆN ĐÁP ỨNG NĂNG LỰC TỔ CHỨC THI 

 1. Năng lực về đội ngũ 

 - Phòng Đảm bảo chất lượng của Trường là bộ phận chuyên trách tổ chức 

các kỳ thi; bộ phận thuộc Phòng Tổ chức - Thanh tra thực hiện chức năng kiểm 

tra, giám sát các kỳ thi. Giảng viên ở khoa đào tạo có năng lực chuyên môn cao, 

đáp ứng tốt cho công tác ra đề thi, chấm thi. Đội ngũ cán bộ ở các đơn vị trong 

trường có năng lực công tác tốt, trung thực, khách quan và đặc biệt có kinh nghiệm 

nhiều năm tham gia tổ chức các kỳ thi. 

- Quy trình và phân công trách nhiệm các bộ phận tham gia đầy đủ, rõ ràng, 

bảo đảm hiệu quả, độc lập, khách quan, chống gian lận và lạm dụng giữa các khâu 

và các bộ phận, được thể hiện trong Quy chế thi thi năng khiếu ngành Giáo dục 

Mầm non của Trường (số 263/QĐ-ĐHHL ngày 13 tháng 5 năm 2025). 

2. Năng lực về cơ sở vật chất 

Cơ sở vật chất, trang thiết bị và phần mềm của nhà trường phù hợp, đáp 

ứng quy mô và hình thức tổ chức thi, đáp ứng yêu cầu hỗ trợ hiệu quả cho thực 

hiện các quy trình trong công tác tổ chức thi, bảo đảm các yêu cầu về bảo mật, an 

toàn, an ninh, chống gian lận trong kỳ thi, cụ thể như sau: 

- Khu vực làm đề thi: Được bố trí riêng biệt, đảm bảo các yêu cầu về cách 

ly, an toàn, biệt lập và được lực lượng công an, bảo vệ kiểm tra về an ninh, an 

toàn và bảo vệ nghiêm ngặt; có đầy đủ phương tiện bảo mật, phương án phòng 

ngừa lộ lọt thông tin và phòng chống cháy nổ.  

- Khu vực tổ chức thi: Được bố trí tại khu giảng đường Nhà trường, với đầy 

đủ các phòng thi, phòng thi dự phòng, phòng làm việc của Ban coi chấm thi, phòng 

y tế, phòng chờ, đảm bảo các yêu cầu về cách ly, an toàn, bảo mật. 

 V. CAM KẾT THỰC HIỆN ĐỀ ÁN 

Trường Đại học Hoa Lư cam kết thực hiện việc tổ chức thi môn năng khiếu 

ngành Giáo dục Mầm non theo đúng quy định của Đề án và Quy chế thi năng khiếu 

được công khai trên cổng thông tin điện tử của Trường. Mọi điều chỉnh, bổ sung 

trong quá trình triển khai (nếu có) sẽ không gây bất lợi cho thí sinh hoặc làm giảm 

đi cơ hội tiếp cận kỳ thi thuận lợi và công bằng cho những thí sinh dự tuyển./. 

Nơi nhận: 

- Bộ GĐ&ĐT; 

- Lãnh đạo trưởng; 

- Các đơn vị thuộc và trực thuộc; 

- Cổng TT điện tử; 

- Lưu: VT, ĐT-KH. 

 HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 TS. Vũ Văn Trường 



Phụ lục  

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

(Kèm theo Đề án số         /ĐA-ĐHHL ngày      /     /2025 của Trường Đại học Hoa Lư) 
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   Số hồ sơ (cán bộ tuyển sinh ghi)............. 

                                                                                                                           Ngày nhận:............................................. 

PHIẾU ĐĂNG KÝ DỰ THI 

MÔN NĂNG KHIẾU NGÀNH GIÁO DỤC MẦM NON - NĂM 2025 

 

1) Họ và tên của thí sinh (viết đúng như giấy khai sinh bằng chữ in hoa có dấu)  

…………………………………………………..(nữ ghi 1, nam ghi 0)  Giới tính:   

2) Ngày, tháng và 2 số cuối của năm sinh:  

(nếu ngày và tháng năm sinh nhỏ hơn 10 thì ghi số 0 vào ô đầu)            Ngày          tháng           năm 

3) Nơi sinh (ghi tỉnh, thành phố):…………………………Dân tộc (ghi bằng chữ):……… 

4) Số CMND hoặc Căn cước công dân:  

5) Hộ khẩu thường trú (ghi xã, huyện, tỉnh):................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

6) Điện thoại:........................................Email:.............................................................. 

7) Tên người nhận và địa chỉ người nhận giấy báo dự thi, giấy chứng nhận kết 

quả thi: 

.........................................................................................................................................  

.........................................................................................................................................  

Tôi xin cam đoan những lời khai trong Phiếu đăng ký dự thi này là đúng sự thật. 

Nếu sai tôi xin chịu xử lý theo Quy chế hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Ninh Bình, ngày …. tháng .... năm 2025 

  Chữ ký của thí sinh 
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